tantum operibus nos, sed de bonis etiam confundi possumus. & debemus. si qua enim facimus bona, DEVS est qui ea in nobis cœpit, fecit, atque perfecit: nostrum illud est, ut magis, magisque confundamur, atque humiliemur, qui DEO tam saepe restiterimus, eamq̄, quam meruimus poenam eius clementia euaserimus.

TER.

## TERTIA PARS,

QVA TRADITVR,  
quemadmodum celesti-  
um rerum contempla-  
tione possimus confan-  
di.

IX scio quibus possim  
verbis de celestibus  
dicere, qui ne inter-  
renis quidem pro di-  
gnitate, quanta in  
his confusionis causa sit, potuerim  
declarare.

Est quidem certe vel in sola cele-  
stium motuum contemplatione, ma-  
gna confusionis materia, si cum tam  
admirabili ordine, nostrorum actu-  
um inordinationem conferamus.  
Iam vero de planetis quid dicam? Planes  
quos scimus semper & à superiori-  
bus recipere, & quam receperint vir-  
tutem perpetuo inferiorib. commu-  
nicare?

Con-  
fundūt  
nos cali

Planes  
ta.

Stelle.

nicare? Vnus ex rebus omnibus homo est, qui sibi, quo minus à DEO celestis bona recipiat impedimento est; eaque cum receperit, al is negligit impartiri. Cumque cali omnes, & stella solis lumine vestiantur, vnus homo solis iustitie lumine indui recusat magisque (quemadmodum scriptum est) tenebras diligit, quam lucem.

Joan. I.

Angeli.

Quod si Angelos contemplemur, quam um eorum, queso, nos puritas atque Innocentia confundet! quantum id, quod eorum tanta & sapientia, & charitate præditorum consilia tam necessaria negligimus! Deficient me quidem verba, nostram pro dignitate confusionem explicare volentem, siue cum Seraphinorum amore tepiditatem nostram, siue cum Cherubinorum scientia nostram ignorantiam comparemus.

Quod si cui forte videbitur subli-  
mior

miores esse Angelicos spiritus, quam  
 ut cum his pulvis noster, & cinis de-  
 beat comparari, ad Sanctos venia- Sancti,  
 mus, qui carne & sanguine consti-  
 terunt: neque eis (quanquam homi-  
 nibus) humana fragilitas impedi-  
 mento fuit, quo minus pro DEI ho-  
 nore magna quadam & admiranda  
 opera perpetrarent. Celestium itaq;  
 hominum, terrenorum facta con-  
 fundant: Martyrum quidem in tor- Marty-  
 mentis constantia, & virtus, no- res.  
 stram in propositis inconstantiam, Confes-  
 atque infirmitatem. Confessorum sors.  
 vero penitentia, vitæque austeritas, Virgi-  
 nostras delicias; virginum autem nes.  
 puritas, maximeque nostri Domini,  
 turpitudinem nostram confundat.  
 Atque illud etiam, quod sacratissi- Mater  
 me Virgini cum simus obligatiss- Dei.  
 simi, propter filij educationem, qui  
 esset pro nobis Patri in cruce  
 offerendus gratiam tanto bene-  
 ficio

ficio parem nunquam rependimus: quin etiam sumus ingrati, adeo, vt nec ab ea misericordiam petere pra pudore audere deberemus.

Chri-  
stus,

At vero in CHRISTI considera-  
tione, quis possit pro dignitate con-  
fundi? aut quæ hic profunditas con-  
fusionis satis esse potest, vbi quis con-  
siderat Christum, quod vnicum habet  
remedium, atq; confugium, ita spre-  
uisse, vt possit ille merito dicere:

*Psal. 30.* Proiectus sum à facie oculorum  
tuorum? Eius enim pedum vulne-  
re, segnitias tua, & torpor inflixit:  
eius latus tua inobedientia aperuit:  
manus eius opera tua clavis confixe-  
runt: tua illi lingua fel propinauit:  
postremo, tua eius caput superbia  
spinis cinxit. Atque, vt vno verbo di-  
cam, nihil est in Christo, quod cum  
videas, non debeas merito confundi;  
*Psal. 112.* siquidem scriptum est: Confun-  
dantur superbi, quia iniuste ini-  
qui-

quitatem fecerunt in me.

Iam vero quid dicemus de confu-  
sione, quam sanctissima Trinitatis  
conspectus affert? aut quanta erit

Sacra-  
tissima  
Trini-  
tas.

coram DEO confusio, si coram da-  
mone tanta fuit! Quibus porro ocu-  
lis audebis Patrem æternum aspice-  
re, qui eius vnicum filium ab illo  
missum, vt à te dissipatam heredi-  
tatem recuperaret, non solum ( vt  
par erat ) non excepisti, sed in crucem  
etiam adegisti? Quam reddes DEO  
pro credita tibi hereditate rationē?  
Quid vero pro his quæ ab eo accepisti  
& temporalibus, & spiritualibus bo-  
nis respondebis? Quid porro dices  
Dei filio, qui pro te omnia passus est?  
Potest quidem ille merito hominibus  
dicere: Confundantur homines,  
quod cum ego DEVS è celo in terras  
eorum causa descenderim, proque  
eorum salute homo fieri dignatus  
sim, nolunt illi tamen mea causa  
pec-

peccati sordes relinquere. Confundere, o homo, quando prius ego te dilexi, quam tu me diligeres: prius ipse seruiuit tibi, quam mihi seruires. O dura hominum corda ferrea pectora! qui cum me alligatum columna videant flagellis caesum & vulneratum amore, alligari peccato malunt, quam mihi adherere, meoque mundi amorem honori preponunt: nec intelligunt quomodo sauis à demone flagellis cadantur, peccatorum vinculis colligati. Dedi ego homini viscera mea, quibus tanquam firmissima columna complexu adherescat: contemnit ille tamen, eaque sequitur, qua ipsum coram me merito condemnent. O hominum ingratitude! o insensatas humanas mentes! mihi seruiunt bruta, me arbores atque herbae laudant, vnus ex omnibus homo non agnoscit: sed more rabidis canis, qui dominum suum morsu petit,